

# GRUPPO DI AZIONE LOCALE "ALTO BELLUNESE" Codice fiscale n. 92006610254 - P. IVA 01284240254 Lozzo di Cadore - Via Padre Marino da Cadore 239

# DETERMINA DEL DIRETTORE N. 6 DEL 8 AGOSTO 2024

Oggetto: Affidamento del servizio per l'iscrizione del GAL Alto Bellunese alla Piattaforma Unificata Appalti e relativo utilizzo. CUP B38H16000010009 - CIG B2BBCDF4EE.

# IL DIRETTORE

### Premesso che:

- dal 1º gennaio 2024 ha acquisito efficacia la disciplina sulla digitalizzazione dell'intero ciclo dei contratti pubblici come prevista dal Libro I, Parte II del D.lgs. 36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici) ed in particolare dall'art. 25 a norma del quale: [...] Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti utilizzano le piattaforme di approvvigionamento digitale per svolgere le procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici, secondo le regole tecniche di cui all'articolo 26. Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti non dotati di una propria piattaforma di approvvigionamento digitale si avvalgono delle piattaforme messe a disposizione da altre stazioni appaltanti o enti concedenti, da centrali di committenza o da soggetti aggregatori, da regioni o province autonome, che a loro volta possono ricorrere a un gestore del sistema che garantisce il funzionamento e la sicurezza della piattaforma e dall'art. 26 del D.lgs. 36/2023 – Codice dei Contratti Pubblici secondo cui "1. I requisiti tecnici delle piattaforme di approvvigionamento digitale, nonché la conformità di dette piattaforme a quanto disposto dall'articolo 22, comma 2, sono stabilite dall'AGID di intesa con l'ANAC e la Presidenza del Consiglio dei ministri, Dipartimento per la trasformazione digitale, entro sessanta giorni dalla data di entrata in vigore del codice. 2. Con il medesimo provvedimento di cui al comma 1, sono stabilite le modalità per la certificazione delle piattaforme di approvvigionamento digitale [...];
- il GAL Alto Bellunese ha pertanto la necessità di procedere con urgenza alla digitalizzazione dell'intero ciclo di vita dei contratti di competenza del GAL, che comporta che le fasi di programmazione, progettazione, pubblicazione, affidamento ed esecuzione vengano gestite mediante piattaforme di approvvigionamento digitale certificate da AGID, raccolte e consultabili nel Registro Piattaforme Certificate (RPC) sul portale dei dati aperti dell'Anac;
- con delibera n. 34 del 18.06.2024 l'Ufficio di Presidenza del GAL Alto Bellunese ha delegato il direttore Marco Bassetto, con il supporto della responsabile amministrativa, alla richiesta di preventivo alla Società Informatica Territoriale Srl – S.I.T. – di Belluno per l'utilizzo, per una

sperimentazione di un anno con possibilità di proroga a scadenza, della piattaforma web "Appalti&Contratti e-procurement" sviluppata dalla ditta Maggioli SpA di Sant'Arcangelo di Romagna (RN) e al successivo affidamento diretto del servizio, nel limite di costo complessivo massimo pari ad Euro 1.050,00, oltre ad IVA;

- in data 1° agosto 2024, il GAL Alto Bellunese, ai fini di soddisfare il rispetto dei principi di cui all'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, ha inviato alla sopracitata società informatica una richiesta di preventivo per il servizio di digitalizzazione del ciclo degli appalti effettuati dal GAL Alto Bellunese:
- a fronte della succitata richiesta, la Società Informatica Territoriale Srl S.I.T. di Belluno, in data 02.08.2024, ha inviato il preventivo per il servizio richiesto, per un importo di euro 1.040,00 (oltre ad IVA).

Considerato che l'offerta presentata è conforme e rispondente a quanto richiesto nella lettera di richiesta di preventivo.

Valutato che la stessa risulta economicamente congrua rispetto all'importo massimo stimato di euro 1.050,00 (oltre ad IVA) e quindi ai prezzi di mercato.

### **DETERMINA**

- di affidare alla Società Informatica Territoriale Srl S.I.T. di Belluno l'incarico per il servizio di digitalizzazione del ciclo degli appalti effettuati dal GAL Alto Bellunese al costo di euro 1.040,00 al netto di IVA;
- di stabilire che tale servizio dovrà essere reso disponibile entro 30 gg dall'accettazione dell'incarico da parte della stessa Società;
- di imputare la spesa di euro 1.040,00 al netto di IVA al capitolo 4 del bilancio di previsione 2024; "Spese di funzionamento del partenariato e della struttura tecnico-amministrativa".

Il Directore del GAL Atto Bellunese Marco Bassetto